
ев

Российская   Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
22.10.2024№877

с. Мошенское

О внесении изменений в муниципальную программу 
Мошенского муниципального округа Новгородской области 

«Развитие физической культуры и спорта на территории 
Мошенского муниципального округа 

Новгородской области»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Порядком принятия решений  о разработке муниципальных 
программ Мошенского муниципального округа Новгородской области, их 
формирования, реализации и проведения оценки эффективности, 
утвержденным постановлением Администрации Мошенского 
муниципального округа Новгородской области  от 22.11.2023 №26, 
Администрация Мошенского муниципального округа Новгородской области  
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу Мошенского 
муниципального округа Новгородской области «Развитие физической 
культуры и спорта на территории Мошенского муниципального округа 
Новгородской области, утверждённую постановлением Администрации 
Мошенского муниципального округа Новгородской области от 29.11.2023 
№63 (далее муниципальная программа):

1.1. Изложить пункт 6 паспорта муниципальной программы в 
редакции:

«6. Объемы и источники финансирования муниципальной 
программы в целом и по годам реализации (тыс. руб.):

Источник финансированияГод
областной
бюджет

феде-
ральный  
бюджет

местные 
бюджеты

бюджеты государ-
ственных внебюд-

жетных фондов Рос-
сийской Федерации 

другие 
внебюд-
жетные

источники

всего

1 2 3 4 5 6 7
2024 1015,9 - 3390,3 - - 4406,2



2

1 2 3 4 5 6 7
2025 1015,9 - 3679,9 - - 4695,8
2026 1015,9 - 3679,9 - - 4695,8
2027 - - - - - -
2028 - - - - - -
2029 - - - - - -

ВСЕГО 3047,7 - 10750,1 - - 13797,8»
1.2. Изложить мероприятия муниципальной программы в прилагаемой 

редакции.
1.3. В подпрограмме «Обеспечение реализации муниципальной 

программы «Развитие физической культуры и спорта на территории 
Мошенского муниципального округа Новгородской области»:

1.3.1. Изложить пункт 4 паспорта подпрограммы в редакции:
«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по 

годам реализации (тыс. рублей):
Источник финансированияГод

областной  
бюджет

феде-
ральный  
бюджет

местные 
бюджеты

бюджеты государ-
ственных внебюд-

жетных фондов Рос-
сийской Федерации 

другие 
внебюд-
жетные
источни-

ки

всего

2024 1015,9 - 3212,6 - - 4228,5
2025 1015,9 - 3514,2 - - 4530,1
2026 1015,9 - 3514,2 - - 4530,1
2027 - - - - - -
2028 - - - - - -
2029 - - - - - -

ВСЕГО 3047,7 - 10241,0 - - 13288,7»
1.3.2. Изложить мероприятия подпрограммы в прилагаемой редакции.
2. Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования.
3. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник 

Мошенского муниципального округа».

Глава муниципального округа                                   Т.В. Павлова 
        ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
     ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Cерийный номер сертификата: 
00FDE2BED471900ACEF846461A01C82169
Владелец: Павлова Татьяна Владимировна
Дата подписания: 22.10.2024 12:51
Срок действия:  с 16.11.2023 по 08.02.2025



3

Приложение 1
к постановлению Администрации 

Мошенского муниципального округа 
Новгородской области
от 22.10.2024 №  877

IV. Мероприятия муниципальной программы

Объем финансирования по годам (тыс.руб.)№ 
п/п

Наименование
мероприятия

Исполнитель
мероприятия

Срок реали-
зации

Целевой 
показатель (но-
мер целевого 
показателя из 
паспорта госу-
дарственной 
программы)

Источник 
финансирова-

ния
2024 2025 2026 2027 2028 2029

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1 Задача.  Развитие физической культуры и массового спорта на территории Мошенского муниципального округа

1.1 Реализация подпрограммы 
«Развитие физической культу-
ры и массового спорта на тер-
ритории Мошенского муници-
пального округа Новгородской 
области»

комитет; подве-
домственные 
учреждения

ежегодно 1.1.1.-1.1.9 бюджет му-
ниципально-

го округа

112,0 100,0 100,0 - - -

2 Задача. Развитие инфраструктуры отрасли физической культуры и спорта
2.1 Реализация подпрограммы 

«Развитие физической культу-
комитет; подве-
домственные 

ежегодно 1.2.1.-1.2.3 областной 
бюджет,

- - - - - -



4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
ры и массового спорта на тер-
ритории Мошенского муници-
пального округа Новгородской 
области»

учреждения
бюджет му-
ниципально-

го округа

65,7 65,7 65,7 - - -

3 Задача.  Развитие отрасли физической культуры и спорта
бюджет му-
ниципально-

го округа

3212,6 3514,2 3514,2 - - -3.1 Реализация подпрограммы  
«Обеспечение реализации  
государственной программы 
«Развитие физической культу-
ры и спорта на территории 
Мошенского муниципального 
округа Новгородской области»

комитет; подве-
домственные 
учреждения

ежегодно 2.1.1

областной
бюджет

1015,9 1015,9 1015,9 - - -



5

Приложение 2
к постановлению Администрации 

Мошенского муниципального округа 
Новгородской области

от 22.10.2024 № 877

Мероприятия подпрограммы
«Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта на территории

Мошенского муниципального округа Новгородской области»

Объем финансирования по годам 
(тыс.руб.)

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия

Исполни-
тель меро-
приятия

Срок реа-
лизации

Целевой 
показатель 

(номер целево-
го показателя 
из паспорта 
подпрограм-

мы)

Источник 
финансиро-

вания 2024 2025 2026 2027 2028 2029

1. Задача 1. Развитие отрасли физической культуры и спорта
бюджет му-
ниципально-

го округа

3212,6 3502,2 3502,2 - - -1.1. Кадровое, материально-
техническое и хозяй-
ственное обеспечение 
деятельности МБУС 
МСОЦ»

комитет; 
МБУС 

«МСОЦ»

ежегодно 2.1.1

областной 
бюджет

1015,9 1015,9 1015,9 - - -


